
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«14 »лиь/иш)иг. № 9Л{- 04/ #
О проведении в 2017 году мероприятий
по созданию базовой профессиональной организации,
обеспечивающей поддержку региональной системы
инклюзивного профессионального образования
в рамках реализации государственной программы
Российской Федерации
«Доступная среда» на 2011-2020 годы»

В целях реализации в 2017 году мероприятия 2.2 «Предоставление 
государственных гарантий инвалидам, подпрограммы «Совершенствование 
системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов»
государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 
2011-2020 годы» (далее - Программа), Соглашения № 074-08-074 от 
17.02.2017г. между Министерством образования и науки Российской 
Федерации и Правительством Республики Дагестан о предоставлении 
субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Дагестан на создание 
в субъектах Российской Федерации базовых профессиональных 
образовательных организаций, обеспечивающих поддержку региональных 
систем инклюзивного профессионального образования инвалидов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить:

- статус базовой профессиональной образовательной организации 
обеспечивающей поддержку региональных систем инклюзивногс 
профессионального образования инвалидов государственному бюджетном) 
профессиональному образовательному учреждению Республики Дагестан 
«Дербентский профессионально - педагогический колледж» (Республик? 
Дагестан, г.Дербент, ул. Сальмана, 50а (далее - ДППК);

2. Управлению экономики, планирования и бюджетного процесса:
- обеспечить заключение Соглашений между Министерством образование 

и науки Республики Дагестан и ДППК в срок до 1 апреля 2017 г. согласие 
приложению №1;



- обеспечить своевременный сбор и свод отчетных данных по 
расходованию субсидии согласно приложению №2;

- разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерстве 
образования и науки РД в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: www.dagminobr.ru;

3. Руководителю ДППК Сейидову Ш.Г. обеспечить:
- утверждение плана мероприятий по созданию условий по создании:

условий в ДППК для инклюзивного профессионального образования 
инвалидов, в течении 10 дней после заключения Соглашения; !

- обучение инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 
(далее - ОВЗ) по востребованным и перспективным для экономики республики 
профессиям и специальностям по адаптированным образовательным 
программам среднего профессионального образования (далее -  СПО);

- реализацию образовательных программ СПО для инвалидов и лиц с ОВЗ 
с использованием сетевой формы;

предоставление для коллективного пользования специальных 
информационных и технических средств, дистанционных образовательных 
технологий, учебно-методических материалов;

- осуществление консультаций инвалидов и лиц с ОВЗ, их родителей 
(законных представителей) по вопросам получения СПО, в том числе с 
проведением профессиональной диагностики.

4. Начальнику Управления по имуществу и материально-техническому , 
обслуживанию Магомедову Г.М. обеспечить контроль за своевременным 
выполнением ремонтных работ в ДППК в срок до 20 декабря 2017 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Управления экономики, планирования и бюджетного процесса -  
Халилова Т.М.

Мин истр Ш.Шахов

Исп.: I аджиева 3.T., 
тел.: (8722) 51-79-02,
e-mail: gadzhievazt@dagminobr.ru

а #.«.9 ( -гш . / .л

http://www.dagminobr.ru
mailto:gadzhievazt@dagminobr.ru

